

Don Rafael Aura Jorro
 Don Guillermo Bensusan del Río.
 Don José Luis Clement González.
 Don Vicente Ferrándiz Reus.
 Don Agustín Olegario Ramón y Quilis.
 Don Gabriel Soler Benítez.
 No se hace ninguna exclusión.

Lo que se hace público para general conocimiento.
 Alicante, 22 de enero de 1964.—El Presidente accidental, Asensio Navarro Marcili.—El Secretario accidental, Manuel Montesinos Gómiz.—337-C.

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Valencia por la que se anuncia oposición libre para la provisión de cuatro plazas de Practicantes del Hospital Provincial de Valencia, dependiente de esta Corporación.

Se convoca oposición libre para la provisión de cuatro plazas vacantes de Practicantes del Hospital Provincial de Valencia, clasificadas en plantilla como pertenecientes al grupo B). Técnicos; Subgrupo b). Técnicos Auxiliares, y dotadas con el haber anual de 17.000 pesetas, percepción de quinquenios y demás derechos reglamentarios—sin perjuicio de la aplicación de la Ley 108/1963, que regula los emolumentos de los funcionarios de Administración Local—sujetos a la detracción que corresponda por cuotas de Mutualidad Nacional de Administración Local y las demás que procedan con arreglo a la legislación vigente.

Los que deseen tomar parte en esta oposición libre lo solicitarán del excelentísimo señor Presidente de la Diputación Provincial de Valencia mediante instancia debidamente reintegrada, que presentarán en el Registro General de entrada de la Diputación dentro del plazo de treinta días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

A la instancia acompañarán recibo del Registro General de entrada de la Diputación acreditativo de haber satisfecho la cantidad de 200 pesetas por derechos de examen, y además harán constar en la misma que reúnen todas y cada una de las condiciones que figuran en la base primera de la convocatoria, la cual se publicó íntegramente en el «Boletín Oficial» de esta provincia de fecha 6 de enero del corriente año.

Valencia, 20 de enero de 1964.—El Presidente, Bernardo de Lassala.—El Secretario general, A. Pérez Soler.—363-A.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Arenys de Mar referente a la convocatoria para la provisión de una plaza de Auxiliar administrativo de esta Corporación.

Se convoca a los opositores admitidos («Boletín Oficial del Estado» núm. 313 y «Boletín Oficial» de la provincia núm. 312 del año 1963) para cubrir plaza de Auxiliar administrativo para el día 27 de febrero próximo, a las once treinta horas, que tendrá lugar el examen previsto en la convocatoria.

Arenys de Mar, 22 de enero de 1964.—El Alcalde, Joaquín Doy, 328-C.

RESOLUCION del Ayuntamiento de Tarragona por la que se transcribe relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso para la provisión de diez plazas de Auxiliar administrativo de esta Corporación, se hace público el Tribunal calificador y se señala fecha para el comienzo de los exámenes.

Relación de aspirantes admitidos para el concurso de provisión de diez plazas de Auxiliar administrativo de este Ayuntamiento, que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo séptimo del Decreto de 10 de mayo de 1957:

Admitidos:

1. Doña María del Carmen Albasa Balart.
2. Don Miguel Díez Figuerola.
3. Doña María Teresa Floresvi Martí.
4. Doña María Antonia Escarré Ros.
5. Doña María de los Angeles Maymús Cunillera.
6. Doña Concepción Torres Galea.
7. Doña Montserrat Plana Castells.
8. Doña María Luisa Alegret Combalia.
9. Doña María del Pilar Salgado Combalia.
10. Doña María Lourdes Olivé Paláu.
11. Doña María de los Angeles Vicens Boronat.
12. Don Luis María Pagés Bertoméu.
13. Doña María del Carmen Güell Felip.
14. Don Ramón Martí Pegueroles.
15. Doña Mercedes Pinós Farré.
16. Doña Rosa María Goñi Solé.
17. Doña Teresa Benítez Blasco.
18. Don Manuel Ros Domingo.

Excluidos:

1. Don Ramón Aléu Padreny, por exceder de la edad reglamentaria de treinta y cinco años.
2. Don Juan Antonio Boronat Rovira, por exceder de la edad reglamentaria y no justificar que los servicios que alega sean en propiedad.

Tribunal y fecha que se reunirá para celebrar los exámenes para proveer las diez plazas de Auxiliar administrativo:

Alcalde-Presidente: Don Benigno Dalmáu Vilá.

Vocales:

Don José Sánchez Real, Director del Instituto de Enseñanza Media.

Don Rafael Lluís Anchorena, representante de la Dirección General de Administración Local.

Don Carmelo Martínez Peñalver, Secretario general de la Corporación.

Don Luis Herrera de la Cuadra, Interventor accidental de la Corporación.

Secretario: Don Julio Baixauli Morales, Oficial Mayor.

La reunión del Tribunal tendrá lugar el día 25 de febrero próximo, a las dieciocho horas, en esta Casa Consistorial, para celebrar los exámenes.

Tarragona, 21 de enero de 1964.—El Secretario general, C. Martínez Peñalver.—362-A.

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 24 de enero de 1964 por la que se incluyen en la Lista Oficial de Valores aptos para la cobertura de reservas técnicas de entidades de Seguros las obligaciones que se citan emitidas por el Instituto Nacional de Industria.

Ilmo. Sr.: Vista la petición formulada con fecha 19 de diciembre último por el Instituto Nacional de Industria, interesando la inclusión en la Lista Oficial de Valores aptos para la cobertura de reservas de las Sociedades de Seguros de las siguientes obligaciones:

INI-Celulosas de Motril, 2.ª emisión, por un importe total de 100.000.000 de pesetas nominales, en 20.000 títulos, números 1/20.000, de 5.000 pesetas nominales cada uno, al 5,25 por 100 de interés anual, libre de impuestos, amortizables en veinte años, comenzando en 1960, y convertibles en acciones de la Empresa Nacional «Celulosas de Motril, S. A.», durante el mes de diciembre de 1968. Emisión autorizada por Decreto 2622/1963, de 24 de octubre;

INI-Endesa, 6.ª emisión, por un importe total de 500.000.000 de pesetas nominales, en 100.000 títulos, números 1/100.000, de 5.000 pesetas nominales cada uno, al 5,25 por 100 de interés anual, libre de impuestos, amortizables en veinte años, comenzando en 1970, y convertibles en acciones de la «Empresa Nacional de Electricidad, S. A.», durante el mes de diciembre de 1969. Emisión autorizada por Decreto 2620/1963, de 24 de octubre;

INI-Ensidesa, 13.ª emisión, por un importe total de pesetas nominales 750.000.000, en 150.000 títulos, números 1/150.000, de 5.000 pesetas nominales cada uno, al 5,25 por 100 de interés anual, libre de impuestos, amortizable en veinte años, comenzando en 1970, y convertibles en acciones de la «Empresa Nacional Siderúrgica, S. A.», durante el mes de diciembre de 1969. Emisión autorizada por Decreto 2623/1963, de 24 de octubre;

INI-Hidrogalicia, 3.ª emisión, por un importe total de pesetas nominales 100.000.000, en 20.000 títulos, números 1/20.000, de 5.000 pesetas nominales cada uno, al 5,25 por 100 de interés anual, libre de impuestos, amortizables en veinte años, comenzando en 1970, y convertibles en acciones de la Compañía «Hidroeléctrica de Galicia, S. A.», durante el mes de diciembre de 1969. Emisión autorizada por Decreto 2621/1963, de 24 de octubre;

INI-Iberia, 6.ª emisión, por un importe total de pesetas nominales 600.000.000, en 120.000 títulos, números 1/120.000, de 5.000 pesetas nominales cada uno, al 5,25 por 100 de interés anual, libre de impuestos, amortizables en veinte años, comenzando en 1970, y convertibles en acciones de «Iberia, Líneas Aéreas de España, S. A.», durante el mes de diciembre de 1969. Emisión autorizada por Decreto 2624/1963, de 24 de octubre;

INI-Potasas de Navarra, 3.ª emisión, por un importe total de 100.000.000 de pesetas nominales, en 20.000 títulos, números 1/20.000, de 5.000 pesetas nominales cada uno, al 5,25 por 100 de interés anual, libre de impuestos, amortizables en veinte años, comenzando en 1970, y convertibles en acciones de «Potasas de Navarra, S. A.», durante el mes de diciembre de 1969. Emisión autorizada por Decreto 2619/1963, de 24 de octubre.

Para todas las cuales, según los términos de los Decretos autorizando su emisión, el Estado garantiza el interés y la amortización.

Considerando que dichas obligaciones han sido admitidas a la contratación oficial en Bolsa, en virtud de la Orden del Ministerio de Hacienda de 16 de diciembre de 1963, y que, por lo tanto, reúnen todas las condiciones y requisitos exigidos por la vigente legislación española de Seguros, y considerando asimismo que la Junta de Inversiones ha informado favorablemente la petición,

Este Ministerio se ha servido ordenar que las obligaciones antes mencionadas sean incluidas en la Lista Oficial de Valores aptos para la cobertura de reservas de las Sociedades de Seguros como valores avalados por el Estado.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 24 de enero de 1964.—P. D., Juan Sánchez-Cortés.

Ilmo. Sr. Director general de Seguros,

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando y Defraudación de Gerona por la que se hace público el fallo que se cita.

Ignorándose el actual domicilio de Antonio Guillén Martínez, se le notifica que el Tribunal de Contrabando y Defraudación en Comisión Permanente y en sesión del día 10 de enero de 1964, al conocer del expediente 160/63, acordó el siguiente fallo:

1.º Declarar cometida una infracción de defraudación de mínima cuantía, prevista en el caso primero del artículo 11 de la vigente Ley de Contrabando y Defraudación, por el importe de 1.680 pesetas, a que ascienden los derechos de Aduanas.

2.º Declarar responsable de la referida infracción en concepto de autor a Antonio Guillén Martínez.

3.º Declarar que no son de apreciar circunstancias modificativas de la responsabilidad.

4.º Imponer al responsable Antonio Guillén Martínez una multa, equivalente a tres veces el importe de los derechos, que asciende a 5.040 pesetas, y en caso de insolvencia se exigirá la pena subsidiaria de privación de libertad a razón de un día de prisión por cada diez pesetas de multa no satisfecha, con la duración máxima de un año, según dispone el apartado cuarto del artículo 22 de la Ley. Sumando a la multa los derechos fiscales de importación la cantidad total a ingresar es de pesetas 5.439,50.

5.º Disponer que una vez satisfecha la penalidad impuesta sean devueltas al interesado las mercancías aprehendidas.

6.º Declarar haber lugar a la concesión de premio a los aprehensores.

El importe de la multa impuesta ha de ser ingresado precisamente en efectivo en esta Delegación de Hacienda en el plazo de quince días, a contar de la fecha en que se publique la presente notificación, y contra dicho fallo puede interponer recurso de alzada ante el Tribunal Superior de Contrabando y Defraudación en el plazo de quince días, a partir del de la publicación de esta notificación, significándole que la interposición del recurso no suspende la ejecución del fallo.

Gerona, 22 de enero de 1964.—El Secretario.—Visto bueno: El Delegado de Hacienda, Presidente.—586-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando y Defraudación de Madrid por la que se hace público el fallo que se cita.

Desconociéndose el actual paradero de Evaristo Martínez Barro, que últimamente tuvo su domicilio en Madrid, paseo de las Delicias, 63, 7.º, derecha, se le hace saber por el presente edicto lo siguiente:

El Tribunal Provincial de Contrabando y Defraudación, en procedimiento de mínima cuantía, al conocer en su sesión del día 30 de septiembre de 1963, del expediente 283/63, instruido por tabaco, ha acordado dictar el siguiente fallo:

Primero. Declarar cometida una infracción de contrabando de mínima cuantía, comprendida en el apartado segundo del artículo séptimo, por importe de 208,90 pesetas

Segundo.—Declarar responsable de la expresada infracción, en concepto de autor, a Evaristo Martínez Barro.

Tercero.—Imponer como sanción por dicha infracción la multa de cuatrocientos diecisiete pesetas ochenta céntimos (417,80), equivalente al duplo del valor del género aprehendido, y que, en caso de insolvencia, se le exija el cumplimiento de la pena subsidiaria de privación de libertad a razón de un día de prisión por cada diez pesetas de multa no satisfecha, y dentro de los límites de duración máxima señalados en el caso cuarto del artículo 22 de la Ley.

Las sanciones impuestas deberán ingresarse, precisamente en efectivo, en esta Delegación de Hacienda, en el plazo de quince días, contados desde el siguiente al de esta notificación, transcurrido el cual se instruirá el correspondiente expediente para el cobro por vía de apremio con el recargo del 20 por 100.

Lo que se publica en el «Boletín Oficial del Estado» en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 37 del Reglamento de Procedimiento Económico-administrativo de 29 de julio de 1924.

Madrid, 18 de enero de 1964.—El Secretario, Angel Serrano Guirao.—Visto bueno: El Delegado de Hacienda, Presidente, José González Vilchez.—533-E.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Barcelona por la que se otorga a «Fuerza y Alumbrado, S. A.», la concesión de la línea eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerza y Alumbrado, S. A.», en solicitud de concesión de una línea eléctrica, a 25.000 KV., desde San Vicente de Castellet a la subestación receptora «El Congost», de Manresa, en su sección segunda, en términos de San Vicente de Castellet, Castellgalí y Manresa, esta Jefatura, en virtud de las atribuciones que le confieren la Ley de 23 de marzo de 1900, el Reglamento de Instalaciones Eléctricas de 27 de marzo de 1919 y la Ley de 20 de mayo de 1932, ha resuelto acceder a lo solicitado, con sujeción a las siguientes condiciones:

Primera.—Se otorga a «Fuerza y Alumbrado, S. A.», la concesión de línea de transporte de energía eléctrica, a 25 KV., desde San Vicente de Castellet a la subestación receptora «El Congost», en término municipal de Manresa, segunda sección, cuyas características, son las siguientes:

Número 1.—Derivación de la línea a estación transformadora «Les Vives», primera sección.—Final de la línea: Estación receptora «El Congost» término municipal de Manresa.

Número 1.—Tensión: 25 KV.—Capacidad transporte: 5.000 kilovoltios.—Longitud: 7,46 Kms.—Número de circuitos: 1.—Conductores: Número, 3; material, aluminio-acero; sección, 75 milímetros cuadrados; separación, 1,10 metros; disposición, triangular.—Apoysos: Material, metálicos y madera; altura media, 9 y 11 metros; separación media, 50 metros.

Séptima.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con el proyecto presentado, denominado «Proyecto de línea de transporte de energía eléctrica, a 25 KV., desde San Vicente de Castellet a la subestación receptora «El Congost», del término municipal de Manresa, suscrito en Manresa en fecha de enero de 1956, por el Ingeniero Industrial don Jaime Mas Giribet, en el que figura un presupuesto de ejecución material de 445.107 pesetas y un presupuesto de obras en terrenos de dominio público de 3.146,82 pesetas, en lo que no resulte modificado por las cláusulas de la presente concesión, o por las variaciones que en su caso puedan ser autorizadas por la Jefatura de Obras Públicas, a instancia del concesionario, mediante la presentación del correspondiente proyecto reformado.

Octava.—Las obras darán comienzo en el plazo de un mes, a partir de la fecha de la presente concesión y deberán quedar terminadas en el de seis meses, a partir de la misma fecha.

El concesionario deberá dar conocimiento escrito a la Jefatura de Obras Públicas del comienzo y terminación de los trabajos.

Duodécima.—Tanto durante la construcción como en el período de explotación, las instalaciones eléctricas quedarán sometidas a la inspección y vigilancia de la Jefatura de Obras Públicas, de acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento de 7 de octubre de 1904, siendo de cuenta del concesionario el abono de las tasas que por dichos conceptos y por los derivados de la tramitación y resolución del expediente resulten de aplicación, con arreglo a las disposiciones vigentes o que en lo sucesivo puedan dictarse.

Decimosexta.—Caducará esta concesión por incumplimiento de alguna de estas condiciones o por cualquiera de los motivos